



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20219975

**PREGÃO PRESENCIAL Nº114/2021-SRP
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 249/2021/FMS-CPL**

No dia vinte e cinco de novembro de 2021, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS, com sede à Rua Amazonas, nº. 317, Centro, Canaã dos Carajás – Pará, representado neste ato pela Sra. DAIANE CELESTRINI OLIVEIRA Secretária Municipal de Saúde, CPF inscrito sob nº 020.549.485-43. RESOLVE registrar os preços ofertados pela Beneficiária da Ata, a de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal nº 686, de 05 de agosto de 2013, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o **Registro de preços para futura e eventual aquisição de Uniformes em geral para atender as necessidades do Hospital Municipal Daniel Gonçalves, a Rede de Atenção Básica, a Vigilância em Saúde e demais dependências do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás, estado do Pará.**

2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS: Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

Empresa: CARTE DIEN COMERCIO EIRELI - ME; C.N.P.J. nº 27.191.297/0001-76, estabelecida à PRESIDENTE MEDICI 101, LARANJEIRAS, Bom Jesus do Tocantins PA, representada neste ato pelo Sr(a). LEILANE SOARES ALVES, C.P.F. nº 025.331.353-80.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00016	Camisa em Gabardine sem lycra), Gola Redonda, Mang a Curta, COR Azul Claro EGG tamanho EGG. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNÇÃO DO SERVIDOR..	UNIDADE	10.00	45,000	450,00
00019	Calça em Gabardine sem lycra, AAZUL CLARO G com Cós, Zíper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul Claro, tamanho G	UNIDADE	35.00	45,000	1.575,00
00020	Calça em Gabardine sem lycra AZUL CLARO GG com Cós, Zíper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho GG	UNIDADE	10.00	45,000	450,00
00021	Calça em Gabardine sem lycra, AZUL CLARO EGG com Cós, Zíper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul Claro, tamanho EGG	UNIDADE	10.00	46,000	460,00
00025	JALECO HOSPITALAR. BRANCO G Em gabardine sem licra , abeto na frente com botões, gola, manga longa, comprimento na altura dos joelhos, com 3 bolsos funcionais (1 - peitoral 2 - frontal ante cocha), COR Branco. Tamanho G. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	UNIDADE	60.00	38,000	2.280,00
00026	JALECO HOSPITALAR. BRANCO GG Em gabardine sem licra , abeto na frente com botões, gola, manga longa, comprimento na altura dos joelhos, com 3 bolsos funcionais (1 - peitoral 2 - frontal ante cocha), COR Branco. Tamanho GG. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	UNIDADE	35.00	38,000	1.330,00
00027	JALECO HOSPITALAR BRANCO EGG Em gabardine sem licra , abeto na frente com botões, gola, manga longa, comprimento na altura dos joelhos, com 3 bolsos funcionais (1 - peitoral 2 - frontal ante cocha), COR Branco. Tamanho EGG. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	UNIDADE	5.00	38,000	190,00
00028	CAMISETA FEMININA PP MODELO TRADICIONAL	UNIDADE	5.00	24,000	120,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga curta. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.			
00029	CAMISETA FEMININA P MODELO TRADICIONAL UNIDADE Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga curta. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.	20.00	24,000	480,00
00030	CAMISETA FEMININA M MODELO TRADICIONAL UNIDADE Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga curta. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.	60.00	24,000	1.440,00
00031	CAMISETA FEMININA G MODELO TRADICIONAL UNIDADE Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga curta. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.	25.00	23,000	575,00
00032	CAMISETA FEMININA GG MODELO TRADICIONAL UNIDADE Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga curta. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.	12.00	26,000	312,00
00033	CAMISETA FEMININA EGG MODELO TRADICIONAL UNIDADE Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga curta. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.	10.00	27,000	270,00
00035	CAMISETA FEMININA P MANGA COMPRIDA UNIDADE Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga comprida. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.	20.00	24,000	480,00
00036	CAMISETA FEMININA M MANGA COMPRIDA UNIDADE Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga comprida. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.	60.00	24,000	1.440,00
00037	CAMISETA FEMININA G MANGA COMPRIDA UNIDADE Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga comprida. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.	25.00	25,000	625,00
00038	CAMISETA FEMININA GG MANGA COMPRIDA UNIDADE Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga comprida. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.	12.00	25,500	306,00
00048	CAMISETA MASCULINA P MODELO TRADICIONAL UNIDADE Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga curta. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.	10.00	27,000	270,00
00049	CAMISETA MASCULINA M MODELO TRADICIONAL UNIDADE Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga curta. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.	20.00	27,000	540,00
00050	CAMISETA MASCULINA G MODELO TRADICIONAL UNIDADE Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga curta. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.	10.00	28,000	280,00
00051	CAMISETA MASCULINA GG MODELO TRADICIONAL UNIDADE Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga curta. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde,	5.00	28,000	140,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00052	símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor. CAMISETA MASCULINA EGG MODLO TRADICIONAL UNIDADE	5.00	28,000	140,00
	Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga curta. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.			
00060	Calça MASCULINA em Gabardine sem lycra AZUL CLARO UNIDADE	6.00	48,000	288,00
	TAMANHO 50 com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 50			
00087	Camisa em Gabardine sem lycra, Gola Redonda, Manga Curta, COR VERDE CLARO, P UNIDADE	180.00	29,000	5.220,00
	. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.			
00088	Camisa em Gabardine sem lycra, Gola Redonda, Manga Curta, COR VERDE CLARO M UNIDADE	335.00	29,000	9.715,00
	COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR..			
00089	Camisa em Gabardine sem lycra, Gola Redonda, Manga Curta, COR VERDE CLARO G UNIDADE	210.00	29,000	6.090,00
	COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR..			
00090	Camisa em Gabardine sem lycra, Gola Redonda, Manga Curta, COR COR VERDE CLARO GG UNIDADE	100.00	29,000	2.900,00
	COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR..			
00091	Camisa em Gabardine sem lycra, Gola Redonda, Manga Curta, COR COR VERDE CLARO XG UNIDADE	20.00	29,000	580,00
	tamanho XG. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR..			
00101	Camisa em Gabardine sem lycra), Gola Redonda, Mang a Curta VERDE ESCURO P UNIDADE	70.00	29,000	2.030,00
	COR VERDE ESCURO, tamanho P. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.			
00102	Camisa em Gabardine sem lycra, Gola Redonda, Manga Curta, VERDE ESCURO M UNIDADE	140.00	29,000	4.060,00
	COR VERDE ESCURO, tamanho M. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR..			
00103	Camisa em Gabardine sem lycra, Gola Redonda, Manga Curta VERDE ESCURO G UNIDADE	60.00	29,000	1.740,00
	COR VERDE ESCURO, tamanho G. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR..			
00104	Camisa em Gabardine sem lycra), Gola Redonda VERDE ESCURO GG UNIDADE	25.00	29,000	725,00
	Manga Curta, COR VERDE ESCURO, tamanho GG. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR..			
00112	Camisa em Gabardine sem lycra), Gola Redonda, Mang a Curta AZUL CLARO P UNIDADE	80.00	27,000	2.160,00
	COR Azul Claro, tamanho P. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.			
00113	Camisa em Gabardine sem lycra, Gola Redonda, Manga Curta, AZUL CLARO M UNIDADE	180.00	27,000	4.860,00
	COR Azul Claro, tamanho M. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR..			
00114	Camisa em Gabardine sem lycra, Gola Redonda, Manga AZUL CLARO G UNIDADE	100.00	27,000	2.700,00
	Curta, COR Azul Claro, tamanho G. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR..			
00115	Camisa em Gabardine sem lycra), Gola Redonda, Mang a Curta, AZUL CLARO GG UNIDADE	40.00	29,000	1.160,00
	COR Azul Claro, tamanho GG. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR..			
00124	Camisa em Gabardine sem lycra, Gola Redonda, Manga Curta BRANCA P UNIDADE	100.00	29,000	2.900,00
	COR BRANCO, tamanho P. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.			
00125	Camisa em Gabardine sem lycra, Gola Redonda, Manga Curta BRANCA M UNIDADE	80.00	29,000	2.320,00
	, COR BRANCO, tamanho M. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.			
00126	Camisa em Gabardine sem lycra, Gola Redonda, Manga Curta BRANCO G UNIDADE	40.00	29,000	1.160,00
	, COR BRANCO, tamanho G. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.			
00127	Camisa em Gabardine sem lycra, Gola Redonda, Manga Curta BRANCO GG UNIDADE	24.00	29,000	696,00
	, COR BRANCO, tamanho GG. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.			
00143	CAMISETA M RESGATE CANAA UNIDADE	21.00	30,000	630,00
	Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor azul, manga curta. Bordado: Emblema do RESGATE CANAA OU símbolo da cidade, versão vertical, bordado na parte frontal lado superior esquerdo medindo 10cm x 7cm.			
00144	CAMISETA G RESGATE CANAA UNIDADE	9.00	30,000	270,00
	Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor azul, manga curta. Bordado: Emblema do RESGATE CANAA OU símbolo da cidade, versão vertical, bordado na parte frontal lado superior esquerdo medindo 10cm x 7cm.			



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

00145	CAMISETA XG RESGATE CANAA	UNIDADE	6.00	28,000	168,00
	Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor azul, manga curta. Bordado: Emblema do RESGATE CANAA OU símbolo da cidade, versão vertical, bordado na parte frontal lado superior esquerdo medindo 10cm x 7cm.				
00149	BANDEIRA DO BRASIL 3 PANOS MED. 1,35X1,93CM EM TEC	UNIDADE	50.00	59,000	2.950,00
	IDO 100% POLIESTER SUBLIMADA,				
00150	BANDEIRA DO ESTADO 3 PANOS MED. 1,35X1,93CM EM TEC	UNIDADE	50.00	59,000	2.950,00
	IDO 100% POLIESTER SUBLIMADA,				
00151	BANDEIRA DO MUNICIPIO 3 PANOS MED. 1,35X1,93CM EM	UNIDADE	50.00	59,000	2.950,00
	TECIDO 100% POLIESTER SUBLIMAD				
00152	CAMISETA MASCULINA P BRANCA MODELO TRADICIONAL	UNIDADE	10.00	25,000	250,00
	Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga curta. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.				
00153	CAMISETA MASCULINA M BRANCA MODELO TRADICIONAL	UNIDADE	20.00	25,000	500,00
	Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga curta. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.				
00154	CAMISETA MASCULINA G BRANCA MODELO TRADICIONAL	UNIDADE	10.00	26,000	260,00
	Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga curta. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.				
00155	CAMISETA MASCULINA GG BRANCA MODELO TRADICIONAL	UNIDADE	5.00	28,000	140,00
	Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga curta. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.				
00156	CAMISETA MASCULINA EGG BRANCA MODELO TRADICIONAL	UNIDADE	6.00	28,000	168,00
	Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga curta. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.				

VALOR TOTAL R\$ 76.693,00

2.2. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos produtos objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação do órgão gerenciador, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

2.3. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da contratante.

2.4. As especificações dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.5. A localização precisa, os prazos e as condições específicas do fornecimento dos produtos estarão indicados na ordem de compras. A ser emitida pelo contratante, quando da efetiva aquisição dos produtos.

3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital.

3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o órgão gerenciador não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

3.3. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



compras ou a nota de empenho, contados da convocação.

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

4. DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o dobro dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

5. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços serão fixos e irrevogáveis pelo prazo de 12 (doze) meses da data de recebimento das propostas.

Após esse período os preços serão reajustados com base no reajuste de preços ocorrido no mercado, mediante comprovação através de documentos oficiais.

5.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observadas as disposições legais.

5.3. Frustrada a negociação, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.

5.4. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

6.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2. Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pelo contratante, sem justificativa aceitável;

6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993 ou no Art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

6.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade superior da contratante.

6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como especificações, os prazos, as obrigações do Fundo MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS e Beneficiária da Ata.

Canaã dos Carajás - Pará, em 25 de novembro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. nº 11.903.351/0001-29
CONTRATANTE

DAIANE
CELESTRINI
OLIVEIRA:02
054948543

Assinado de forma
digital por DAIANE
CELESTRINI
OLIVEIRA:0205494
8543
Dados: 2021.11.25
11:28:50 -03'00'

CARTE DIEN COMERCIO
EIRELI:27191297000176

Assinado de forma digital por CARTE DIEN
COMERCIO EIRELI:27191297000176
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, f=Bom Jesus do
Tocantins, ou=AC-SOLUTI Multiplo v5,
ou=28881745000126, ou=Presencial,
ou=Certificado PJ A1, cn=CARTE DIEN
COMERCIO EIRELI:27191297000176
Dados: 2021.11.25 15:22:51 -03'00'

CARTE DIEN COMERCIO EIRELI - ME
C.N.P.J. nº 27.191.297/0001-76
CONTRATADO



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20219976



PREGÃO PRESENCIAL Nº114/2021-SRP PROCESSO LICITATÓRIO Nº 249/2021/FMS-CPL

No dia vinte e cinco de novembro de 2021, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS, com sede à Rua Amazonas, nº. 317, Centro, Canaã dos Carajás – Pará, representado neste ato pela Sra. DAIANE CELESTRINI OLIVEIRA Secretária Municipal de Saúde, CPF inscrito sob nº 020.549.485-43. RESOLVE registrar os preços ofertados pela Beneficiária da Ata, a de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal nº 686, de 05 de agosto de 2013, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o **Registro de preços para futura e eventual aquisição de Uniformes em geral para atender as necessidades do Hospital Municipal Daniel Gonçalves, a Rede de Atenção Básica, a Vigilância em Saúde e demais dependências do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás, estado do Pará.**

2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS: Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

Empresa: T P DA FONSECA ALVES EIRELI; C.N.P.J. nº 26.262.414/0001-82, estabelecida à av: dos ipes s/n quadra 61 lote 07, cidade jardim, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). TAUANA PRISCILA DA FONSECA ALVES, C.P.F. nº 023.370.763-85.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00110	Calça em Gabardine sem lycra VERDE ESCURO Nº46 com Cós, Zíper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR VERDE ESCURO, tamanho 46	UNIDADE	20.00	44,800	896,00

VALOR TOTAL R\$ 896,00

2.2. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos produtos objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação do órgão gerenciador, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

2.3. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da contratante.

2.4. As especificações dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.5. A localização precisa, os prazos e as condições específicas do fornecimento dos produtos estarão indicados na ordem de compras. A ser emitida pelo contratante, quando da efetiva aquisição dos produtos.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital.

3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o órgão gerenciador não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

3.3. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compras ou a nota de empenho, contados da convocação.

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

4. DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o dobro dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

5. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços serão fixos e irrevogáveis pelo prazo de 12 (doze) meses da data de recebimento das propostas.

Após esse período os preços serão reajustados com base no reajuste de preços ocorrido no mercado, mediante comprovação através de documentos oficiais.

5.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observadas as disposições legais.

5.3. Frustrada a negociação, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.

5.4. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



quando:

- 6.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.
 - 6.2. Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pelo contratante, sem justificativa aceitável;
 - 6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;
 - 6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993 ou no Art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.
 - 6.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade superior da contratante.
 - 6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.
7. DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como especificações, os prazos, as obrigações do Fundo MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS e Beneficiária da Ata.

Canaã dos Carajás - Pará, em 25 de novembro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. nº 11.903.351/0001-29
CONTRATANTE

T P DA FONSECA ALVES
EIRELI:26262414000182

Assinado de forma digital por T P DA FONSECA ALVES EIRELI:26262414000182
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=Parauapebas, ou=AC SOLUTi Multiple v5, ou=1555884000118, ou=Videoconferencia, ou=Certificado P1 A1, cn=T P DA FONSECA ALVES EIRELI:26262414000182
Dados: 2021.12.01 14:28:38 -03'00'

T P DA FONSECA ALVES EIRELI
C.N.P.J. nº 26.262.414/0001-82
CONTRATADO

**DAIANE
CELESTRINI
OLIVEIRA:0
205494854
3**
Assinado de forma digital por DAIANE CELESTRINI OLIVEIRA:02054948543
Dados: 2021.11.25 11:30:33 -03'00'



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20219977



PREGÃO PRESENCIAL Nº114/2021-SRP
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 249/2021/FMS-CPL

No dia vinte e cinco de novembro de 2021, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS, com sede à Rua Amazonas, nº. 317, Centro, Canaã dos Carajás – Pará, representado neste ato pela Sra. DAIANE CELESTRINI OLIVEIRA Secretária Municipal d Saúde, CPF inscrito sob nº 020.549.485-43. RESOLVE registrar os preços ofertados pela Beneficiária da Ata, a de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal nº 686, de 05 de agosto de 2013, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o **Registro de preços para futura e eventual aquisição de Uniformes em geral para atender as necessidades do Hospital Municipal Daniel Gonçalves, a Rede de Atenção Básica, a Vigilância em Saúde e demais dependências do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás, estado do Pará.**

2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS: Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

Empresa: MINAS TECIDOS E CONFECÇÃO EIRELI; C.N.P.J. nº 04.958.726/0001-92, estabelecida à AV.WEYNE CAVALCANTE Nº1220 SALA 103,NOVO HORIZONTE, Canaã dos Carajás PA, (94) 3358-1920, representada neste ato pelo Sr(a). TELMA MARIA SILVA MOREIRA, C.P.F. nº589.139.806-06, R.G. nº 4109757 SSP MG.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	Camisa Social Masc. Em Unioffice Camisaria P (62% algodão, 38% poliester), COR BRANCA COM DETALHES AZUL, Manga curta, Aberta de Botões,tamanho P. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA INSTITUIÇÃO E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	UNIDADE	29.00	34,500	1.000,50
00002	Camisa Social Masc. Em Unioffice Camisaria M. (62% algodão, 38% poliester), COR BRANCA COM DETALHES AZUL, Manga curta, Aberta de Botões,tamanho M. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA INSTITUIÇÃO E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	UNIDADE	83.00	35,900	2.979,70
00003	Camisa Social Masc. Em Unioffice Camisaria G. (62% algodão, 38% poliester), COR BRANCA COM DETALHES AZUL, Manga curta, Aberta de Botões,tamanho G. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA INSTITUIÇÃO E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	UNIDADE	132.00	35,990	4.750,68
00004	Camisa Social Masc. Em Unioffice Camisaria GG. (62% algodão, 38% poliester), COR BRANCA COM DETALHES AZUL, Manga curta, Aberta de Botões,tamanho GG. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA INSTITUIÇÃO E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	UNIDADE	42.00	35,990	1.511,58
00005	Camisa Social Masc. Em Unioffice Camisaria XGG. (62% algodão, 38% poliester), COR BRANCA COM DETALHES AZUL, Manga curta, Aberta de Botões,tamanho XGG. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA INSTITUIÇÃO E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	UNIDADE	9.00	35,990	323,91
00006	Camisa Social FEMININA. Em Unioffice Camisaria PP. (62% algodão, 38% poliester), COR BRANCA, COM DETALHES AZUL, Manga curta, Aberta de Botões,tamanho PP. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA INSTITUIÇÃO E FUNÇÃO DO	UNIDADE	80.00	35,900	2.872,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

00007	SERVIDOR. Camisa Social FEMININA. Em Unioffice Camisaria P. UNIDADE (62% algodão, 38% poliéster), COR BRANCA, COM DETALHES AZUL, Manga curta, Aberta de Botões,tamanho P. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA INSTITUIÇÃO E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	145.00	35,900	5.205,50
00008	Camisa Social FEMININA. Em Unioffice Camisaria M. UNIDADE (62% algodão, 38% poliéster), COR BRANCA, COM DETALHES AZUL, Manga curta, Aberta de Botões,tamanho M. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA INSTITUIÇÃO E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	285.00	35,900	10.231,50
00009	Camisa Social FEMININA. Em Unioffice Camisaria G UNIDADE (62% algodão, 38% poliéster), COR BRANCA, COM DETALHES AZUL, Manga curta, Aberta de Botões,tamanho G. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA INSTITUIÇÃO E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	140.00	35,900	5.026,00
00010	Camisa Social FEMININA. Em Unioffice Camisaria GG. UNIDADE (62% algodão, 38% poliéster), COR BRANCA, COM DETALHES AZUL, Manga curta, Aberta de Botões,tamanho GG. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA INSTITUIÇÃO E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	55.00	37,990	2.089,45
00011	Camisa Social FEMININA. Em Unioffice Camisaria EG. UNIDADE (62% algodão, 38% poliéster), COR BRANCA, COM DETALHES AZUL, Manga curta, Aberta de Botões,tamanho EGG. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA INSTITUIÇÃO E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	10.00	36,990	369,90
00012	Camisa em Gabardine sem lycra), Gola Redonda, Mang UNIDADE a Curta, COR Azul Claro, P . COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	15.00	35,900	538,50
00013	Camisa em Gabardine sem lycra, Gola Redonda, Manga UNIDADE Curta, COR Azul Claro. M tamanho M. COM BORDADO DO BRASÃO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNÇÃO DO SERVIDOR..	60.00	35,900	2.154,00
00014	Camisa em Gabardine sem lycra, Gola Redonda, Manga UNIDADE Curta, COR Azul Claro G. tamanho G. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNÇÃO DO SERVIDOR..	35.00	35,900	1.256,50
00015	Camisa em Gabardine sem lycra), Gola Redonda, Mang UNIDADE a Curta, COR Azul Claro,GG tamanho GG. COM BORDADO DO BRASÃO,LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNÇÃO DO SERVIDOR..	10.00	36,990	369,90
00017	Calça em Gabardine sem lycra, AZUL CLARO P UNIDADE com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho P	15.00	44,990	674,85
00018	Calça em Gabardine sem lycra, AZUL CLARO M UNIDADE com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho M	60.00	42,900	2.574,00
00022	JALECO HOSPITALAR COR BRANCO PP UNIDADE Em gabardine sem licra, abeto na frente com botões, gola, manga longa, comprimento na altura dos joelhos, com 3 bolsos funcionais (1 - peitoral 2 - frontal ante cocha), COR Branco. Tamanho PP. COM BORDADO DO BRASÃO,LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	10.00	35,900	359,00
00023	JALECO HOSPITALAR COR BRANCO P UNIDADE Em gabardine sem licra, abeto na frente com botões, gola, manga longa, comprimento na altura dos joelhos, com 3 bolsos funcionais (1 - peitoral 2 - frontal ante cocha), COR Branco. Tamanho P. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	40.00	37,900	1.516,00
00024	JALECO HOSPITALAR COR BRANCO M UNIDADE Em gabardine sem licra, abeto na frente com botões, gola, manga longa, comprimento na altura dos joelhos, com 3 bolsos funcionais (1 - peitoral 2 - frontal ante cocha), COR Branco. Tamanho M. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	120.00	37,900	4.548,00
00034	CAMISETA FEMININA PP MAANGA COMPRIDA UNIDADE Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga ccomprida. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.	5.00	29,900	149,50
00039	CAMISETA FEMININA EGG MANGA COMPRIDA UNIDADE Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga comprida. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.	10.00	38,500	385,00
00040	Calça em Gabardine com lycra, AZUL CLARO N°36 UNIDADE com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 36	15.00	35,900	538,50
00041	Calça em Gabardine com lycra AZUL CLARO N°38 UNIDADE com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 38	50.00	37,900	1.895,00
00042	Calça em Gabardine com lycra COR AZUL CLARO N°40 UNIDADE com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 40	30.00	37,900	1.137,00
00043	Calça em Gabardine com lycra AZUL CLARO N°42 UNIDADE com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 42	38.00	38,000	1.444,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00044	Calça em Gabardine com lycra AZUL CLARO N°44 com Cós, Zíper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 44	UNIDADE	30.00	38,900	1.167,00
00045	Calça em Gabardine com lycra, AZUL CLARO N°46 com Cós, Zíper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 46	UNIDADE	15.00	38,900	583,50
00046	Calça em Gabardine com lycra AZUL CLARO N°48 com Cós, Zíper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 48	UNIDADE	12.00	41,700	500,40
00047	Calça em Gabardine com lycra AZUL CLARO N°50 com Cós, Zíper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 50	UNIDADE	10.00	37,500	375,00
00053	Calça MASCULINA em Gabardine AZUL CLARO TAMANHO 36 sem lycra, com Cós, Zíper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 36	UNIDADE	6.00	39,900	239,40
00054	Calça MASCULINA em Gabardine sem lycra AZUL CLARO TAMANHO 38 com Cós, Zíper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 38	UNIDADE	15.00	42,400	636,00
00055	Calça MASCULINA em Gabardine sem lycra AZUL CLARO TAMANHO 40 com Cós, Zíper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 40	UNIDADE	25.00	44,500	1.112,50
00056	Calça MASCULINA em Gabardine sem lycra AZUL CLARO TAMANHO 42 com Cós, Zíper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 42	UNIDADE	10.00	43,900	439,00
00057	Calça MASCULINA em Gabardine sem lycra AZUL CLARO TAMANHO 44 com Cós, Zíper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 44	UNIDADE	15.00	43,900	658,50
00058	Calça MASCULINA em Gabardine sem lycra AZUL CLARO TAMANHO 46 com Cós, Zíper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 46	UNIDADE	8.00	49,900	399,20
00059	Calça MASCULINA em Gabardine sem lycra AZUL CLARO TAMANHO 48 com Cós, Zíper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 48	UNIDADE	6.00	49,990	299,94
00069	Camisa Social Masc. Em Unioffice Camisaria VERDE P (62% algodão, 38% poliéster), COR Verde , Manga curta, Aberta de Botões,tamanho P. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	UNIDADE	50.00	37,000	1.850,00
00070	Camisa Social Masc. Em Unioffice Camisaria VERDE M (62% algodão, 38% poliéster), COR Verde , Manga curta, Aberta de Botões,tamanho M. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	UNIDADE	120.00	37,500	4.500,00
00071	Camisa Social Masc. Em Unioffice Camisaria VERDE G (62% algodão, 38% poliéster), COR Verde , Manga curta, Aberta de Botões,tamanho G. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	UNIDADE	140.00	35,990	5.038,60
00072	Camisa Social Masc. Em Unioffice Camisaria VERDE G (62% algodão, 38% poliéster), COR Verde , Manga curta, Aberta de Botões,tamanho GG. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR..	UNIDADE	80.00	39,500	3.160,00
00073	Camisa Social Masc. Em Unioffice Camisaria VERDE E GG (62% algodão, 38% poliéster), COR Verde , Manga curta, Aberta de Botões,tamanho EGG. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	UNIDADE	60.00	39,500	2.370,00
00074	Camisa Social Fem. Em Unioffice Camisaria VERDE P (62% algodão, 38% poliéster), COR Verde , Manga curta, Aberta de Botões,tamanho P. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	UNIDADE	80.00	37,500	3.000,00
00075	Camisa Social Fem. Em Unioffice Camisaria VERDE M (62% algodão, 38% poliéster), COR Verde , Manga curta, Aberta de Botões,tamanho M. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	UNIDADE	180.00	37,500	6.750,00
00076	Camisa Social Fem. Em Unioffice Camisaria VERDE G (62% algodão, 38% poliéster), COR Verde , Manga curta, Aberta de Botões,tamanho G. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	UNIDADE	120.00	38,800	4.656,00
00077	Camisa Social Fem. Em Unioffice Camisaria VERDE GG (62% algodão, 38% poliéster), COR Verde , Manga curta, Aberta de Botões,tamanho GG. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	UNIDADE	60.00	38,460	2.307,60
00078	Camisa Social Fem. Em Unioffice Camisaria VERDE EG G (62% algodão, 38% poliéster), COR Verde , Manga curta, Aberta de Botões,tamanho EGG. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	UNIDADE	40.00	38,460	1.538,40
00079	BLUSA PEQUENA VERDE CLARO, FUNCIONÁRIO HOSPITAL DE CAMPANHA POLIBRIM LIGHT, COMPOSIÇÃO 67% Algodão (CO) e 33% poliéster (PES), Gramatura 185g/ml31	UNIDADE	100.00	29,020	2.902,00
00080	BLUSA MÉDIA, VERDE CLARO, FUNCIONÁRIO HOSPITAL DE CAMPANHA . POLIBRIM LIGHT, COMPOSIÇÃO 67% Algodão (CO) e 33% poliéster (PES), Gramatura 185g/ml31	UNIDADE	100.00	32,000	3.200,00
00081	BLUSA GRANDE, VERDE CLARO, FUNCIONÁRIO HOSPITAL D E CAMPANHA POLIBRIM LIGHT, COMPOSIÇÃO 67% Algodão (CO) e 33% poliéster (PES), Gramatura 185g/ml31	UNIDADE	100.00	29,600	2.960,00
00082	BLUSA EXTRA GRANDE, VERDE CLARO, FUNCIONÁRIO HOSPI UNIDADE		100.00	29,600	2.960,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	TAL DE CAMPANHA					
	POLIBRIM LIGHT, COMPOSIÇÃO 67% Algodão (CO) e 33% poliéster (PES), Gramatura 185g/ml31					
00083	CALÇA PEQUENA, VERDE CLARO, FUNCIONÁRIO HOSPITAL D E CAMPANHA..	UNIDADE	100.00	42,800		4.280,00
	POLIBRIM LIGHT, COMPOSIÇÃO 67% Algodão (CO) e 33% poliéster (PES), Gramatura 185g/mý					
00084	CALÇA MÉDIA, VERDE CLARO, FUNCIONÁRIO HOSPITAL DE CAMPANHA..	UNIDADE	100.00	42,800		4.280,00
	POLIBRIM LIGHT, COMPOSIÇÃO 67% Algodão (CO) e 33% poliéster (PES), Gramatura 185g/mý					
00085	CALÇA GRANDE, VERDE CLARO, FUNCIONÁRIO HOSPITAL DE CAMPANHA..	UNIDADE	100.00	42,800		4.280,00
	POLIBRIM LIGHT, COMPOSIÇÃO 67% Algodão (CO) e 33% poliéster (PES), Gramatura 185g/mý					
00086	CALÇA EXTRA GRANDE, VERDE CLARO, FUNCIONÁRIO HOSPI TAL DE CAMPANHA..	UNIDADE	100.00	48,600		4.860,00
	POLIBRIM LIGHT, COMPOSIÇÃO 67% Algodão (CO) e 33% poliéster (PES), Gramatura 185g/mý					
00092	Calça em Gabardine sem lycra, VERDE CLARO 36 com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR VERDE CLARO, tamanho 36	UNIDADE	40.00	33,900		1.356,00
00093	Calça em Gabardine sem lycra), VERDE CLARO 38 com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR VERDE CLARO, tamanho 38	UNIDADE	65.00	36,900		2.398,50
00094	Calça em Gabardine sem lycra, VERDE CLARO 40 com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR VERDE CLARO, tamanho 40	UNIDADE	105.00	36,900		3.874,50
00095	Calça em Gabardine sem lycra, VERDE CLARO 42 com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR VERDE CLARO, tamanho 42	UNIDADE	170.00	37,900		6.443,00
00096	Calça em Gabardine sem lycra, COR VERDE CLARO TAMA NHO 44 com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR VERDE CLARO, tamanho 44	UNIDADE	160.00	38,400		6.144,00
00097	Calça em Gabardine sem lycra VERDE CLARO 46 com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR VERDE CLARO, tamanho 46	UNIDADE	155.00	38,470		5.962,85
00098	Calça em Gabardine sem lycra VERDE CLARO 48 com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR VERDE CLARO, tamanho 48	UNIDADE	5.00	40,000		200,00
00099	Calça em Gabardine sem lycra VERDE CLARO 50 com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR VERDE CLARO, tamanho 50	UNIDADE	125.00	39,950		4.993,75
00100	Calça em Gabardine sem lycra VERDE CLARO 52 com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR VERDE CLARO, tamanho 52	UNIDADE	20.00	39,950		799,00
00105	Calça em Gabardine sem lycra VERDE ESCURO N°36 com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR VERDE ESCURO, tamanho 36	UNIDADE	10.00	35,900		359,00
00106	Calça em Gabardine sem lycra VERDE ESCURO N°38 com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR VERDE ESCURO, tamanho 38	UNIDADE	50.00	35,900		1.795,00
00107	Calça em Gabardine sem lycra VERDE ESCURO N°40 com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR VERDE ESCURO, tamanho 40	UNIDADE	40.00	37,800		1.512,00
00108	Calça em Gabardine sem lycra, VERDE ESCURO N°42 com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR VERDE ESCURO, tamanho 42	UNIDADE	80.00	37,800		3.024,00
00109	Calça em Gabardine sem lycra VERDE ESCURO N°44 com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR VERDE ESCURO, tamanho 44	UNIDADE	85.00	38,900		3.306,50
00111	Calça em Gabardine sem lycra VERDE ESCURO N°50 com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR VERDE ESCURO, tamanho 50	UNIDADE	10.00	39,800		398,00
00116	Calça em Gabardine sem lycra, AZUL CLARO N°36 com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 36	UNIDADE	80.00	33,900		2.712,00
00117	Calça em Gabardine sem lycra AZUL CLARO N°38 com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 38	UNIDADE	86.00	36,400		3.130,40
00118	Calça em Gabardine sem lycra AZUL CLARO N°40 com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul Claro, tamanho 40	UNIDADE	100.00	36,900		3.690,00
00119	Calça em Gabardine sem lycra AZUL CLARO N°42 com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 42	UNIDADE	58.00	38,000		2.204,00
00120	Calça em Gabardine sem lycra AZUL CLARO N°44 com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul Claro, tamanho 44	UNIDADE	30.00	38,000		1.140,00
00121	Calça em Gabardine sem lycra AZUL CLARO N°46 com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 46	UNIDADE	20.00	38,470		769,40
00122	Calça em Gabardine sem lycra AZUL CLARO N°50 com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 50	UNIDADE	16.00	39,900		638,40
00123	Calça em Gabardine sem lycra, AZUL CLARO N°52 com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 52	UNIDADE	10.00	39,900		399,00
00128	Calça em Gabardine sem lycra BRANCA N°34 com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR BRANCO, tamanho 34	UNIDADE	12.00	33,900		406,80
00129	Calça em Gabardine sem lycra, BRANCO N°36 com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR BRANCO, tamanho 36	UNIDADE	36.00	35,400		1.274,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Item	Description	UNIDADE	60.00	37,300	2.238,00
00130	Calça em Gabardine sem lycra BRANCA N°38 com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, elástico, COR BRANCO, tamanho 38	UNIDADE	60.00	37,900	2.274,00
00131	Calça em Gabardine sem lycra, BRANCO N°40 com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, elástico, COR BRANCO, tamanho 40	UNIDADE	60.00	38,400	2.304,00
00132	Calça em Gabardine sem lycra BRANCO N°42 com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, elástico, COR BRANCO, tamanho 42	UNIDADE	48.00	38,470	1.846,56
00133	Calça em Gabardine sem lycra BRANCO N°44 com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, elástico, COR BRANCO, tamanho 44	UNIDADE	6.00	39,600	237,60
00134	Calça em Gabardine sem lycra, BRANCO N°46 com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, elástico, COR BRANCO, tamanho 46	UNIDADE	18.00	39,950	719,10
00135	Calça em Gabardine sem lycra, BRANCO N°48 com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, elástico, COR BRANCO, tamanho 48	UNIDADE	135.00	33,900	4.576,50
00136	JALECO HOSPITALAR BRANCO P Em gabardine sem lycra, abeto na frente com botões, gola, manga longa, comprimento na altura dos joelhos, com 3 bolsos funcionais (1 - peitoral 2 - frontal ante cocha), COR Branco. Tamanho P. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	UNIDADE	255.00	35,520	9.057,60
00137	JALECO HOSPITALAR BRANCO M Em gabardine sem lycra, abeto na frente com botões, gola, manga longa, comprimento na altura dos joelhos, com 3 bolsos funcionais (1 - peitoral 2 - frontal ante cocha), COR Branco. Tamanho M. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR	UNIDADE	135.00	35,400	4.779,00
00138	JALECO HOSPITALAR BRANCO G Em gabardine sem lycra, abeto na frente com botões, gola, manga longa, comprimento na altura dos joelhos, com 3 bolsos funcionais (1 - peitoral 2 - frontal ante cocha), COR Branco. Tamanho G. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	UNIDADE	30.00	35,990	1.079,70
00139	JALECO HOSPITALAR BRANCO GG Em gabardine sem lycra, abeto na frente com botões, gola, manga longa, comprimento na altura dos joelhos, com 3 bolsos funcionais (1 - peitoral 2 - frontal ante cocha), COR Branco. Tamanho GG. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	UNIDADE	12.00	59,900	718,80
00140	MACACÃO EM BRIM - TAMANHO M TECIDO: Confeccionado em tecido profissional Polycedrobrim 67% Algodão e 33% Poliester, tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens, na cor azul, marinho padrão 519 da cartela de cores da Santista ou perfeitamente similar. Costuras duplas, Abertura frontal, com zíper aparente (máster fino) na mesma cor do tecido. FRENTE: corte reto. GOLA: Padre, medindo 03 cm de altura, transpassada, regulável com velcro. Com ombreiras (proteção) nos ombros, forrada com fibra 6 mm e matelassada, embutida na gola, indo da frente até a pala das costas (embutida). MANGAS: Acabamento corte reto nos punhos, com lingüeta reguladora com velcro. COSTAS: Com pala, com duas pregas fundas (para dar movimento). ? Na cintura, elástico de 4 cm de largura com aproximadamente 20 cm de comprimento (sentido horizontal) e lingüeta reguladora, logo após termino do elástico, medindo 03 cm de largura por aproximadamente 15 cm de comprimento (sentido horizontal), das costas para frente, presa por velcro (de forma que a peça possa ser ajustada na cintura). BOLSOS: Bolso traseiro, medindo 15 cm de largura por 17 cm de altura, com lapela medindo 07 cm de largura, presa com velcro de 2 cm por 08 cm de comprimento, será confeccionado os bolsos laterais, medindo 19 cm de largura por 20 cm de altura (com prega fêmea no meio), com lapela medindo 07 cm de largura, presa com velcro de 2 cm de largura por 08 cm de comprimento (devidamente centralizado), 03 cm abaixo dos bolsos laterais, será aplicado joalheira (proteção), oval medindo aproximadamente 22 cm, forrada com fibra 6 mm e matelassada. FAIXA REFLEXIVA: De 5 cm, na cor prata (altamente refletiva), Na frente e nas mangas : Logo abaixo da cava e dos logotipos do RESGATE CANAÃ aplicados. Nas pernas : Logo abaixo da joalheira (frente e costas). Nas costas : No sentido vertical, aplicada em cima das pregas, embutida na pala até a cintura (03 cm acima do elástico). BORDADOS: Frente : Na altura do peito (emblema do RESGATE CANAÃ ou simbolo da cidade medindo 07 cmX 11 cm) logo acima será bordada na cor branca a função do servidor. Costas : Emblema do RESGATE CANAÃ ou simbolo da cidade, medindo 15 cm X 25 cm, logo acima será bordado na cor branca a função do servidor.	UNIDADE	6.00	65,900	395,40
00141	MACACÃO EM BRIM - TAMANHO G - TECIDO: Confeccionado em tecido profissional Polycedrobrim 67% Algodão e 33% Poliester, tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens, na cor azul, marinho padrão 519 da cartela de cores da Santista ou perfeitamente similar. Costuras duplas, Abertura frontal, com zíper aparente (máster fino) na mesma cor do tecido. FRENTE: corte reto. GOLA: Padre, medindo 03 cm de altura, transpassada, regulável com	UNIDADE			



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

velcro. Com ombreiras (proteção) nos ombros, forrada com fibra 6 mm e matelassada, embutida na gola, indo da frente até a pala das costas (embutida). MANGAS: Acabamento corte reto nos punhos, com lingüeta reguladora com velcro. COSTAS: Com pala, com duas pregas fundas (para dar movimento). ? Na cintura, elástico de 4 cm de largura com aproximadamente 20 cm de comprimento (sentido horizontal) e lingüeta reguladora, logo após termino do elástico, medindo 03 cm de largura por aproximadamente 15 cm de comprimento (sentido horizontal), das costas para frente, presa por velcro (de forma que a peça possa ser ajustada na cintura). BOLSOS: Bolso traseiro, medindo 15 cm de largura por 17 cm de altura, com lapela medindo 07 cm de largura, presa com velcro de 2 cm por 08 cm de comprimento, será confeccionado os bolsos laterais, medindo 19 cm de largura por 20 cm de altura (com prega fêmea no meio), com lapela medindo 07 cm de largura, presa com velcro de 2 cm de largura por 08 cm de comprimento (devidamente centralizado), 03 cm abaixo dos bolsos laterais, será aplicado joelheira (proteção), oval medindo aproximadamente 22 cm, forrada com fibra 6 mm e matelassada. FAIXA REFLEXIVA: De 5 cm, na cor prata (altamente refletiva), Na frente e nas mangas : Logo abaixo da cava e dos logotipos do RESGATE CANAÃ aplicados. Nas pernas : Logo abaixo da joelheira (frente e costas). Nas costas : No sentido vertical, aplicada em cima das pregas, embutida na pala até a cintura (03 cm acima do elástico). BORDADOS: Frente : Na altura do peito (emblema do RESGATE CANAÃ ou símbolo da cidade medindo 07 cmX 11 cm) logo acima será bordada na cor branca a função do servidor. Costas : Emblema do RESGATE CANAÃ ou símbolo da cidade, medindo 15 cm X 25 cm, logo acima será bordado na cor branca a função do servidor.

00142	MACACÃO EM BRIM - TAMANHO XG	UNIDADE	9.00	68,000	612,00
	TECIDO: Confeccionado em tecido profissional Polycedrobrim 67% Algodão e 33% Poliéster, tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens, na cor azul, marinho padrão 519 da cartela de cores da Santista ou perfeitamente similar. Costuras duplas, Abertura frontal, com zíper aparente (máster fino) na mesma cor do tecido. FRENTE: corte reto. GOLA: Padre, medindo 03 cm de altura, transpassada, regulável com velcro. Com ombreiras (proteção) nos ombros, forrada com fibra 6 mm e matelassada, embutida na gola, indo da frente até a pala das costas (embutida). MANGAS: Acabamento corte reto nos punhos, com lingüeta reguladora com velcro. COSTAS: Com pala, com duas pregas fundas (para dar movimento). ? Na cintura, elástico de 4 cm de largura com aproximadamente 20 cm de comprimento (sentido horizontal) e lingüeta reguladora, logo após termino do elástico, medindo 03 cm de largura por aproximadamente 15 cm de comprimento (sentido horizontal), das costas para frente, presa por velcro (de forma que a peça possa ser ajustada na cintura). BOLSOS: Bolso traseiro, medindo 15 cm de largura por 17 cm de altura, com lapela medindo 07 cm de largura, presa com velcro de 2 cm por 08 cm de comprimento, será confeccionado os bolsos laterais, medindo 19 cm de largura por 20 cm de altura (com prega fêmea no meio), com lapela medindo 07 cm de largura, presa com velcro de 2 cm de largura por 08 cm de comprimento (devidamente centralizado), 03 cm abaixo dos bolsos laterais, será aplicado joelheira (proteção), oval medindo aproximadamente 22 cm, forrada com fibra 6 mm e matelassada. FAIXA REFLEXIVA: De 5 cm, na cor prata (altamente refletiva), Na frente e nas mangas : Logo abaixo da cava e dos logotipos do RESGATE CANAÃ aplicados. Nas pernas : Logo abaixo da joelheira (frente e costas). Nas costas : No sentido vertical, aplicada em cima das pregas, embutida na pala até a cintura (03 cm acima do elástico). BORDADOS: Frente : Na altura do peito (emblema do RESGATE CANAÃ ou símbolo da cidade medindo 07 cmX 11 cm) logo acima será bordada na cor branca a função do servidor. Costas : Emblema do RESGATE CANAÃ ou símbolo da cidade, medindo 15 cm X 25 cm, logo acima será bordado na cor branca a função do servidor.				
00146	BANDEIRA DO BRASIL 2 PANOS MED. 0,90X1,30CM EM TEC	UNIDADE	120.00	42,800	5.136,00
	IDO 100% POLIESTER SUBLIMADA,				
00147	BANDEIRA DO ESTADO 2 PANOS MED. 0,90X1,30CM EM TEC	UNIDADE	120.00	42,800	5.136,00
	IDO 100% POLIESTER SUBLIMADA,				
00148	BANDEIRA DO MUNICIPIO 2 PANOS MED. 0,90X1,30CM EM	UNIDADE	120.00	42,800	5.136,00
	TECIDO 100% POLIESTER SUBLIMAD				
				VALOR TOTAL R\$	232.380,27

2.2. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos produtos objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação do órgão gerenciador, na



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

2.3. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da contratante.

2.4. As especificações dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.5. A localização precisa, os prazos e as condições específicas do fornecimento dos produtos estarão indicados na ordem de compras. A ser emitida pelo contratante, quando da efetiva aquisição dos produtos.

3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital.

3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o órgão gerenciador não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

3.3. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compras ou a nota de empenho, contados da convocação.

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

4. DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o dobro dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

5. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços serão fixos e irrevogáveis pelo prazo de 12 (doze) meses da data de recebimento das propostas.

Após esse período os preços serão reajustados com base no reajuste de preços ocorrido no mercado, mediante comprovação através de documentos oficiais.

5.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observadas as disposições legais.

5.3. Frustrada a negociação, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.

5.4. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

6.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2. Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pelo contratante, sem justificativa aceitável;

6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993 ou no Art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

6.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade superior da contratante.

6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como especificações, os prazos, as obrigações do Fundo MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS e Beneficiária da Ata.

Canaã dos Carajás - Pará, em 25 de novembro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. nº 11.903.351/0001-29
CONTRATANTE

DAIANE
CELESTRINI
OLIVEIRA:02
054948543

Assinado de forma
digital por DAIANE
CELESTRINI
OLIVEIRA:02054948
543
Dados: 2021.11.25
11:29:25 -03'00'



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



MINAS TECIDOS E
CONFECCOES
EIRELI:04958726000192

Assinado de forma digital por
MINAS TECIDOS E CONFECCOES
EIRELI:04958726000192
Dados: 2021.11.25 17:23:23
-03'00'

MINAS TECIDOS E CONFECÇÃO EIRELI
C.N.P.J. nº 04.958.726/0001-92
CONTRATADO



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20219978

**PREGÃO PRESENCIAL Nº114/2021-SRP
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 249/2021/FMS-CPL**

No dia vinte e cinco de novembro de 2021, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS, com sede à Rua Amazonas, nº. 317, Centro, Canaã dos Carajás – Pará, representado neste ato pela Sra. DAIANE CELESTRINI OLIVEIRA Secretária Municipal d Saúde, CPF inscrito sob nº 020.549.485-43. RESOLVE registrar os preços ofertados pela Beneficiária da Ata, a de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal nº 686, de 05 de agosto de 2013, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o **Registro de preços para futura e eventual aquisição de Uniformes em geral para atender as necessidades do Hospital Municipal Daniel Gonçalves, a Rede de Atenção Básica, a Vigilância em Saúde e demais dependências do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás, estado do Pará.**

2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS: Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

Empresa: REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI; C.N.P.J. nº 12.533.412/0001-76, estabelecida à RUA OTAVIO DE ALMEIDA RODRIGUES, BELAA VISTA, Vespasiano MG, representada neste ato pelo Sr(a). THIAGO ORLANDI IGNACCHITI PIMENTEL, C.P.F. nº068.231.806-09, R.G. nº 12.650.023 SSP MG.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00061	CAMISETA FEMININA PP Modelo tradicional, decote re dondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, cor no tema da ação. Estampada o Tema da Ação , símbolo da cidade, ministério da saúde.	UNIDADE	300.00	14,790	4.437,00
00062	CAMISETA FEMININA P (COTA PRINCIPAL) Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, cor no tema da ação. Estampada o Tema da Ação , símbolo da cidade, ministério da saúde.	UNIDADE	1,500.00	14,000	21.000,00
00063	CAMISETA FEMININA P (COTA RESERVADA) Modelo tradicional, decote redondo em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, cor no tema da ação. Estampada o Tema da Ação , símbolo da cidade, ministério da saúde.	UNIDADE	500.00	14,000	7.000,00
00064	CAMISETA FEMININA M (COTA PRINCIPAL) Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, cor no tema da ação. Estampada o Tema da Ação , símbolo da cidade, ministério da saúde.	UNIDADE	2,475.00	19,070	47.198,25
00065	CAMISETA FEMININA M (COTA RESERVADA) Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, cor no tema da ação. Estampada o Tema da Ação , símbolo da cidade, ministério da saúde.	UNIDADE	825.00	19,070	15.732,75
00066	CAMISETA FEMININA G Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA. Estampada o Tema da Ação , símbolo da cidade, ministério da saúde.	UNIDADE	1,500.00	13,900	20.850,00
00067	CAMISETA FEMININA GG Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio	UNIDADE	600.00	14,160	8.496,00

THIAGO ORLANDI
IGNACCHITI
PIMENTEL:06823180609

Assinado de forma digital por
THIAGO ORLANDI IGNACCHITI
PIMENTEL:06823180609
Dados: 2021.11.26 13:33:38 -03'00'



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

00068	penteadado, cor no tema da ação. Estampada o Tema da Ação, símbolo da cidade, ministério da saúde. CAMISETA FEMININA EGG Modelo tradicional, decote r edondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteadado, cor no tema da ação. Estampada o Tema da Ação, símbolo da cidade, ministério da saúde.	UNIDADE	300.00	24,350	7.305,00
VALOR TOTAL R\$					132.019,00

2.2. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos produtos objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação do órgão gerenciador, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

2.3. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da contratante.

2.4. As especificações dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.5. A localização precisa, os prazos e as condições específicas do fornecimento dos produtos estarão indicados na ordem de compras. A ser emitida pelo contratante, quando da efetiva aquisição dos produtos.

3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital.

3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o órgão gerenciador não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

3.3. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compras ou a nota de empenho, contados da convocação.

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

4. DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o dobro dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

5. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços serão fixos e irrevogáveis pelo prazo de 12 (doze) meses da data de recebimento das propostas.

Após esse período os preços serão reajustados com base no reajuste de preços ocorrido no mercado, mediante comprovação através de documentos oficiais.

5.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observadas as disposições legais.

5.3. Frustrada a negociação, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.

5.4. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

6.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2. Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pelo contratante, sem justificativa aceitável;

6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993 ou no Art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

6.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade superior da contratante.

6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como especificações, os prazos, as obrigações do Fundo MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS e Beneficiária da Ata.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Canaã dos Carajás - Pará, em 25 de novembro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. nº 11.903.351/0001-29
CONTRATANTE

DAIANE
CELESTRINI
OLIVEIRA:02
054948543

Assinado de forma
digital por DAIANE
CELESTRINI
OLIVEIRA:0205494
8543
Dados: 2021.11.25
11:29:48 -03'00'

REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI
C.N.P.J. nº 12.533.412/0001-76
CONTRATADO

THIAGO ORLANDI
IGNACCHITI
PIMENTEL:06823180609

Assinado de forma digital por
THIAGO ORLANDI IGNACCHITI
PIMENTEL:06823180609
Dados: 2021.11.26 13:32:27 -03'00'